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Nóż trzpieniowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nóż trzpieniowy. 

W odniesieni u d o znanyc h noży trzpieniowyc h teg o 

rodzaju, nó ż trzpieniow y wedłu g wzor u przemysłoweg o 

wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiającą si ę w  kształci e 
jego głowicy. 

Noże trzpieniow e znajduj ą zastosowanie , przykładowo , 

jako narzędzia do obróbki kamienia i służą do rozbiórki lub 
zrywania mineralnyc h lu b niemineralnyc h warst w podłoża. 
Zwłaszcza stosowan e s ą we frezujących maszynach drogowyc h 
do zrywania lub rozbiórki warstw nawierzchni asfaltowych. 

Wzór noża trzpienioweg o zosta ł uwidocznion y n a 

załączonych rysunkach, fig. 1 do fig. 7, na których fig. 1 
przedstawia nóż trzpieniowy w widoku perspektywicznym; fig. 
2 -  nó ż trzpieniow y w  widok u z  przodu , fig . 3  -  nó ż 
trzpieniowy w  widok u z  tyłu, fig . 4  - nóż trzpieniow y w 
widoku z  lewego boku, fig. 5 - nóż trzpieniowy w widoku z 
góry; fig . 6  - nóż trzpieniow y w  widoku praweg o boku , i 
fig. 7  - nóż trzpieniowy w widoku z dołu. 



Nóż trzpieniowy według wzoru przemysłowego składa się 
z walcoweg o trzpieni a i  z  głowicy w  kształci e obrotowe j 

bryły, w której umieszczona jes t końcówka noża, również w 
kształcie obrotowe j bryły . Głowic a w  widok u z  boku m a w 

przybliżeniu kształt stożka ściętego o łagodnie uwypuklonej 
powierzchni tworzącej, któr y zwęża si ę w  kierunk u 

swobodnego końca narzędzia, i  którego powierzchnia boczn a 
ma w pobliżu trzpienia, prostopadły do osi noża, półokrągły 
rpwek. Głowica od strony swobodnego końca zakończona jes t 
wąskim płaski m obrzeżem skierowany m prostopadl e d o os i 

narzędzia, z  którego wewnętrznej krawędzi wystaje końcówka 
noża. N a obwodzi e głowicy , powyżej półokrągłego rowk a 

znajdują si ę rozłożone w  równyc h odstępach wgłębienia w 
postaci rowków . Wgłębienia przebiegaj ą równolegl e d o os i 

narzędzia i mają kształt zbliżony do kropli, jak to zostało 
uwidocznione na załączonych rysunkach, fig, 1,2,3,4,6. 

Końcówka m a podstaw ę łagodni e zwężającą si ę k u 

swobodnemu końcowi narzędzia, d o które j przyleg a krótk a 

część walcowa , a  d o nie j stożkowa część szczytow a z 

zaokrąglonym wierzchołkiem, jak to zostało uwidocznione na 
załączonych rysunkach, fig. 1 do fig. 7. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w 
tym, że nóż trzpieniowy składa się z walcowego trzpienia i 
z głowicy w kształcie obrotowej bryły, w której umieszczona 

jest końcówka noża, równie ż w  kształci e obrotowe j bryły . 
Głowica w widoku z  boku ma w przybliżeniu kształ t stożka 
ściętego o  łagodni e uwypuklone j powierzchn i tworzącej, 
który zwęża si ę w kierunk u swobodneg o końca narzędzia, i 
którego powierzchni a boczn a m a w  pobliżu trzpienia , 



prostopadły d o os i noża, półokrągły rowek . Głowic a o d 

strony swobodneg o końca zakończona jes t wąskim płaski m 

obrzeżem skierowany m prostopadl e d o os i narzędzia, z 
którego wewnętrznej krawędzi wystaj e końcówka noża. N a 

obwodzie głowicy , powyżej półokrągłego rowk a znajduj ą si ę 
rozłożone w równych odstępach wgłębienia w postaci rowków . 
Wgłębienia przebiegaj ą równolegl e do os i narzędzia i  maj ą 
kształt zbliżony d o kropli . Końcówka m a podstaw ę łagodni e 

zwężającą si ę k u swobodnem u końcowi narzędzia, d o które j 

przylega krótk a część walcowa , a  d o nie j stożkowa część 
szczytowa z  zaokrąglonym wierzchołkiem , ja k t o został o 

uwidocznione na załączonych rysunkach, fig. 1 do fig. 7. 
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